
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2020-139

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2020



Sommaire

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
70-2020-07-22-001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la Forêt Communale

de CHAMBORNAY - LES - BELLEVAUX pour la période 2019-2038 (2 pages) Page 3

PREFECTURE
70-2020-07-20-006 - Arrêté DDCSPP 2020/113 du 20 juillet 2020 autorisant Monsieur le

Président de la Communauté de Communes du Val de Gray à recruter des personnes

titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en

autonomie le bassin nautique Christian Bergelin (2 pages) Page 6

70-2020-07-22-012 - Arrêté DDCSPP 2020/117 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le

Président de la communauté de communes du Pays de Lure à recruter une personne

titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en

autonomie la piscine intercommunale (1 page) Page 9

70-2020-07-22-013 - Arrêté DDCSPP 2020/118 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le

Président de la Communauté d'Agglomération de Vesoul à recruter des personnes titulaires

du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le

parc aquatique "Ludolac" de Vesoul - Vaivre (2 pages) Page 11

70-2020-07-22-002 - Arrêté Préfectoral autorisant le prélèvement des échantillons

biologiques de détection du génome du SARS-CoV-2 PAR RT PCR  (2 pages) Page 14

70-2020-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale 
 (1

page) Page 17

70-2020-07-21-021 - Récépissé  de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme

de services à la personne 
 enregistré sous le  N° SAP 527588602 - 
 N° SIRET :

52758860200021 - 
(M. Bernard BEAUDREY) (2 pages) Page 19

Préfecture de Haute-Saône
70-2020-07-22-011 - AP Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins (2 pages) Page 22

70-2020-07-22-014 - Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément formation aux

premiers secours pour la FNMNS 70  (3 pages) Page 25

2



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2020-07-22-001

Arrêté portant approbation de l'aménagement de la Forêt

Communale de CHAMBORNAY - LES - BELLEVAUX

pour la période 2019-2038
Révision du document d'aménagement de la Forêt Communale de Chambornay-Les-Bellevaux

pour la période 2019-2038

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2020-07-22-001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la Forêt Communale de CHAMBORNAY - LES -
BELLEVAUX pour la période 2019-2038 3



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2020-07-22-001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la Forêt Communale de CHAMBORNAY - LES -
BELLEVAUX pour la période 2019-2038 4



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2020-07-22-001 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la Forêt Communale de CHAMBORNAY - LES -
BELLEVAUX pour la période 2019-2038 5



PREFECTURE

70-2020-07-20-006

Arrêté DDCSPP 2020/113 du 20 juillet 2020 autorisant

Monsieur le Président de la Communauté de Communes

du Val de Gray à recruter des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique pour

surveiller en autonomie le bassin nautique Christian

Bergelin

PREFECTURE - 70-2020-07-20-006 - Arrêté DDCSPP 2020/113 du 20 juillet 2020 autorisant Monsieur le Président de la Communauté de Communes du Val
de Gray à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le bassin nautique Christian
Bergelin

6



PREFECTURE - 70-2020-07-20-006 - Arrêté DDCSPP 2020/113 du 20 juillet 2020 autorisant Monsieur le Président de la Communauté de Communes du Val
de Gray à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le bassin nautique Christian
Bergelin

7



PREFECTURE - 70-2020-07-20-006 - Arrêté DDCSPP 2020/113 du 20 juillet 2020 autorisant Monsieur le Président de la Communauté de Communes du Val
de Gray à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le bassin nautique Christian
Bergelin

8



PREFECTURE

70-2020-07-22-012

Arrêté DDCSPP 2020/117 du 22 juillet 2020 Autorisant

Monsieur le Président de la communauté de communes du

Pays de Lure à recruter une personne titulaire du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique pour

surveiller en autonomie la piscine intercommunale

PREFECTURE - 70-2020-07-22-012 - Arrêté DDCSPP 2020/117 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le Président de la communauté de communes du Pays
de Lure à recruter une personne titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie la piscine intercommunale 9



PREFECTURE - 70-2020-07-22-012 - Arrêté DDCSPP 2020/117 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le Président de la communauté de communes du Pays
de Lure à recruter une personne titulaire du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie la piscine intercommunale 10



PREFECTURE

70-2020-07-22-013

Arrêté DDCSPP 2020/118 du 22 juillet 2020 Autorisant

Monsieur le Président de la Communauté d'Agglomération

de Vesoul à recruter des personnes titulaires du brevet

national de sécurité et de sauvetage aquatique pour

surveiller en autonomie le parc aquatique "Ludolac" de

Vesoul - Vaivre

PREFECTURE - 70-2020-07-22-013 - Arrêté DDCSPP 2020/118 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le Président de la Communauté d'Agglomération de
Vesoul à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le parc aquatique "Ludolac" de
Vesoul - Vaivre

11



PREFECTURE - 70-2020-07-22-013 - Arrêté DDCSPP 2020/118 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le Président de la Communauté d'Agglomération de
Vesoul à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le parc aquatique "Ludolac" de
Vesoul - Vaivre

12



PREFECTURE - 70-2020-07-22-013 - Arrêté DDCSPP 2020/118 du 22 juillet 2020 Autorisant Monsieur le Président de la Communauté d'Agglomération de
Vesoul à recruter des personnes titulaires du brevet national de sécurité et de sauvetage aquatique pour surveiller en autonomie le parc aquatique "Ludolac" de
Vesoul - Vaivre

13



PREFECTURE

70-2020-07-22-002

Arrêté Préfectoral autorisant le prélèvement des

échantillons biologiques de détection du génome du

SARS-CoV-2 PAR RT PCR 

PREFECTURE - 70-2020-07-22-002 - Arrêté Préfectoral autorisant le prélèvement des échantillons biologiques de détection du génome du SARS-CoV-2 PAR
RT PCR 14



PREFECTURE - 70-2020-07-22-002 - Arrêté Préfectoral autorisant le prélèvement des échantillons biologiques de détection du génome du SARS-CoV-2 PAR
RT PCR 15



PREFECTURE - 70-2020-07-22-002 - Arrêté Préfectoral autorisant le prélèvement des échantillons biologiques de détection du génome du SARS-CoV-2 PAR
RT PCR 16



PREFECTURE

70-2020-07-01-011

Décision de subdélégation de signature en matière

domaniale 

PREFECTURE - 70-2020-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale 
 17



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES NANCY, le 1er juillet 2020
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE MEURTHE ET MOSELLE
50 rue des Ponts – CO 60069
54 000 – NANCY

Décision de subdélégation de signature en matière domaniale
L’administrateur général des Finances publiques,

directeur départemental des Finances publiques de Meurthe et Moselle

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010 et par le décret
n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 modifié relatif à l’organisation de la gestion de patrimoines privés
et de biens privés ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret du Président de la République en date du 11 septembre 2017 nommant M. Dominique BABEAU en
qualité de Directeur départemental des Finances publiques du département de Meurthe et Moselle à compter du 1er

janvier 2018 ;

Vu  l’arrêté  de  la  Préfète  de  la  Haute-Saône  n°70-2019-11-26-020  en  date  du  26  novembre  2019  accordant
délégation  de  signature  à  Monsieur  Dominique  BABEAU,  directeur  départemental  des  finances  publiques  de
Meurthe-et-Moselle ; 

ARRETE :

Article 1 : La délégation de signature qui est conférée à Monsieur Dominique BABEAU, directeur départemental
des finances publiques de Meurthe-et-Moselle, par l’article 1 de l’arrêté du 26 novembre 2019 accordant délégation
de signature à Monsieur Dominique BABEAU à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences,
tous  les  actes  se  rapportant  à  l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de la
Haute-Saône,  sera exercée par  Madame Patricia VILMAIN,  directrice chargée du pôle de la  gestion publique,
Monsieur Eric PIQUE, administrateur des finances publiques adjoint et par Monsieur Julian MESSIER, inspecteur
principal des finances publiques.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation est accordée pour les opérations n’excédant
pas 150 000 euros, aux fonctionnaires suivants :
Madame Cécile BILLY, inspectrice des finances publiques, messieurs Christophe QUEVAL et Michel ROBINAULT,
inspecteurs des finances publiques ;
Mesdames Julie DEFONTAINE, Véronique RONCHARD, Claudine PAULY, Céline HERVEUX et Carine ROLLAND,
contrôleuses des finances publiques,
Monsieur Raphaël LOGEL, contrôleur des finances publiques.

Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 30 novembre 2019.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Saône et
affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de Meurthe-et-Moselle.
L’administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques,
Dominique BABEAU

PREFECTURE - 70-2020-07-01-011 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale 
 18



PREFECTURE

70-2020-07-21-021

Récépissé  de retrait d'enregistrement de déclaration d'un

organisme de services à la personne 

 enregistré sous le  N° SAP 527588602 - 

 N° SIRET : 52758860200021 - 

(M. Bernard BEAUDREY)

PREFECTURE - 70-2020-07-21-021 - Récépissé  de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne 
 enregistré sous le  N° SAP 527588602 - 
 N° SIRET : 52758860200021 - 
(M. Bernard BEAUDREY)

19



PREFECTURE - 70-2020-07-21-021 - Récépissé  de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne 
 enregistré sous le  N° SAP 527588602 - 
 N° SIRET : 52758860200021 - 
(M. Bernard BEAUDREY)

20



PREFECTURE - 70-2020-07-21-021 - Récépissé  de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne 
 enregistré sous le  N° SAP 527588602 - 
 N° SIRET : 52758860200021 - 
(M. Bernard BEAUDREY)

21



Préfecture de Haute-Saône

70-2020-07-22-011

AP Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins

 Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins

Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-011 - AP Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins 22



Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-011 - AP Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins 23



Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-011 - AP Dissolution Syndicat d'eau de la Source des Douins 24



Préfecture de Haute-Saône

70-2020-07-22-014

Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément

formation aux premiers secours pour la FNMNS 70 

Arrêté préfectoral portant renouvellement de l’agrément départemental du centre de formation  à

la Prévention et aux Premiers Secours de la Haute-Saône affilié à la Fédération Nationale des

Métiers de la Natation et du Sport (FNMNS) pour assurer les formations aux premiers secours

Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-014 - Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément formation aux premiers secours pour la FNMNS 70 25



Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-014 - Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément formation aux premiers secours pour la FNMNS 70 26



Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-014 - Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément formation aux premiers secours pour la FNMNS 70 27



Préfecture de Haute-Saône - 70-2020-07-22-014 - Arrêté préfectoral de renouvellement de l'agrément formation aux premiers secours pour la FNMNS 70 28


